
2022年 3月 4日 

グローバルサイエンス株式会社 

 

 

 

 

 グローバルサイエンス㈱を装った迷惑メール（なりすましメール）に関する 

お詫びと注意喚起について  
 

 

日頃よりご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、2022 年 2 月末頃から当社および当社社員を装った、いわゆる「なりすましメール」が不正に送信されるという事実を確認い

たしました。メールの送信の対象となりました皆様には多大なご迷惑をお掛けしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

＜弊社の関係者を騙る不審メールを受信された皆様へのお願い＞ 

弊社の社員を名乗るメールを受信し添付ファイルが付いている場合、メールアドレスをご確認ください。 

弊社社員が業務用に使っているメールは、基本的に「****@globalscience.jp」です。 

これ以外のアドレスが記載された「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などのメールを受信された場合は、ウイルス

感染、フィッシングサイトへの誘導のリスクが高いため、メールの開封、添付ファイルの参照、あるいはメール本文中の URL のクリック

等を行うことなく、メールごと削除していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

当社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しておりますが、 引き続き対策を強化してまいります

ので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

◆本件へのお問い合わせ◆ 

グローバルサイエンス株式会社 

TEL 03-5579-8835 FAX 03-3266-5090 


